



POLSKA AKADEMIA NAUK
Oddział we Wrocławiu

Polish Academy of Sciences
Wrocław Branch

50-449 Wrocław, Podwale 75 • tel./ fax sekretariat (071) 341 82 98 • tel. centrala (071) 341 87 87, 341 88 88

Wrocław, dn. 18.12. 2000 r.

Pan
Prof. dr Tadeusz Garbuliński
Członek rzeczywisty PAN

Szanowny Panie Profesorze

Z okazji osiemdziesiątej rocznicy urodzin pragniemy, w imieniu Prezydium Oddziału Wrocławskiego Polskiej Akademii Nauk, złożyć Panu Profesorowi serdeczne gratulacje i życzenia.

Jubileusz ten jest okazją, by wyrazić Panu Profesorowi głębokie uznanie dla wieloletniej działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej. Należy Pan Profesor do grona najwybitniejszych specjalistów w dziedzinie nauk weterynaryjnych, cieszącym się w środowisku naukowym w kraju i za granicą dużym autorytetem. Zapoczątkował Pan i rozwinął tę dziedzinę, stając się twórcą szkoły fizjofarmakologii i weterynaryjnej immunofarmakologii, będąc autorem wielu znaczących rezultatów: od prekursorskiego odkrycia działania azotynów na ciała podatne na utlenianie do odkryć dotyczących regulacji metabolizmu oraz kompleksowego ujmowania homeostazy, odporności i adaptacji – szeroko znanych w piśmiennictwie światowym.

Dowodem uznania i autorytetu w środowisku naukowym był wybór Pana Profesora na przewodniczącego, a później honorowego przewodniczącego Komitetu Nauk Weterynaryjnych PAN, jak również wiceprzewodniczącego-sekretarza naukowego i członka Prezydium Oddziału PAN we Wrocławiu, doktorat honoris causa Akademii Rolniczej we Wrocławiu i członkostwo w wielu krajowych i międzynarodowych organizacjach oraz uczestnictwo w konferencjach naukowych.

Z działalnością naukową łączył Pan Profesor działalność dydaktyczną i organizacyjną w Akademii Rolniczej, a wielu spośród jej absolwentów wykształconych pod Pana kierunkiem uzyskało tytuły naukowe.

Gratulując raz jeszcze tak pięknego Jubileuszu, życzymy Panu Profesorowi wielu dalszych lat twórczej pracy naukowej, a także zdrowia i osobistej pomyślności.

Z wyrazami szacunku

Prezes Oddziału PAN we Wrocławiu

Prof. Edmund Małachowicz